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مدیرکل آموزش وپرورش استان همدان خبر داد:
کسب 4 رتبه برتر کشوری 

توسط معلمان آموزش وپرورش 
استثنایی همدان

مدیــرکل  اســتان ها:  گــروه  ســپهرغرب، 
برتر  از کسب 4 رتبه  آموزش وپرورش استان همدان 
کشوری توســط معلمان آموزش وپرورش استثنایی 
همدان در جشنواره الگوهای برتر یاددهی- یادگیری 

خبر داد.
مصطفــی خزاعی بــا بیان اینکــه جشــنواره الگوهای 
برتــر یاددهی- یادگیــری با هدف ارائه اندیشــه های نو در 
تعلیم و تربیــت دانش آموزان با نیازهای ویژه برگزار شــد، 
اظهار کرد: خوشــبختانه در این جشــنواره معلمان توانمند 

آموزش وپرورش استثنایی همدان خوش درخشیدند.
وی افزود: در این جشنواره فاطمه قربانی مجد از مدرسه 
بنفشه همدان در رویکرد اقدام پژوهی در گروه دانش آموزان 
دوره ابتدایی اوتیسم و معصومه خضریان در همین رویکرد 
از مدرســه نیکان همدان در گروه دانش آموزان متوســطه 
حرفه ای با نیاز ویژه ذهنی رتبه نخســت کشور را به دست 

آوردند.
خزاعــی با بیــان اینکــه تیــم درس پژوهی مدرســه 
موسی بن جعفر )ع( در گروه دانش آموزان ابتدایی آسیب دیده 
بینایی، مقام نخست کشــوری را به دست  آورد، گفت: تیم 
درس پژوهی مرکز مشکلات ویژه یادگیری توانای شهرستان 
اســدآباد نیز در گروه تدریس دانش آموزان با مشکلات ویژه 

یادگیری، موفق به کسب رتبه دوم شد.
وی با بیان اینکه توسعه کیفی فرآیند یاددهی- یادگیری 
با پرورش خلاقیت و نــوآوری همکاران در برنامه ریزی های 
آموزشی، پرورشی و توان بخشی ارتباط مستقیم دارد، یادآور 
شد: فراهم نمودن زمینه رقابت سازنده در بین آن ها می تواند 

منجر به توسعه کیفی این فرآیند در سطح مدرسه شود.
مدیرکل آموزش وپرورش اســتان همــدان تصریح کرد: 
اجرای شیوه نامه الگوهای برتر یاددهی– یادگیری باعث ارائه 
اندیشــه های نو شده و بستری مناسب برای بروز خلاقیت و 

نوآوری در بین همکاران آموزشی فراهم می کند.

فراخوان به واحدهای صنعتی و 
خدماتی استان همدان برای کسب 

تندیس صنعت سبز
ســپهرغرب، گروه اســتان ها: مدیرکل حفاظت 
محیط زیست اســتان همدان از واحدهای صنعتی و 
خدماتی اســتان خواست برای کسب تندیس صنعت 
واحدهای  ملی  نوزدهمین همایش  در  سبز کشــور، 

صنعتی و خدماتی سبز در سال 1396 شرکت کنند.
به گزارش ســپهرغرب به نقل از روابط عمومی اداره کل 
حفاظت محیط زیست استان همدان، محمدرضا محمدی با 
بیان این مطلب، افزود: فراخوان ثبت نام در خصوص انتخاب 
واحدهای صنعتی و خدماتی ســبز، منتشرشــده و امکان 
 isg.doe.ir ثبت نــام برای این مهــم در آدرس اینترنتــی

فراهم گردیده است.
وی تأکیــد کــرد: واحدهای صنعتــی و خدماتی تا 15 

آذرماه برای تکمیل و ارسال پرسشنامه ها فرصت دارند.
محمدی با اشاره به اینکه سازمان حفاظت محیط زیست 
به منظور تشــویق واحدهای صنعتی و خدماتی در راستای 
حفظ محیط زیســت اقدامات برجســته ای انجــام داده اند، 
افزود: همچنین برای ترویج فرهنگ زیست محیطی در بین 
واحدهای صنعتی و خدماتی کشور و انتقال تجارب مدیران 
موفق درزمینه کنترل و کاهش آلاینده های زیست محیطی، 
نوزدهمین همایش ملی واحدهای صنعتی و خدماتی ســبز 

را برگزار می کند.
وی بیــان کــرد: تلاش های مــا در جهــت رفاقت همه 
بخش های جامعه با محیط زیســت برای ســاختن امروز و 

آینده ای بهتر برای کشور و نسل های آینده است.
مدیرکل حفاظت محیط زیســت اســتان همدان تصریح 
کرد: یکی از اصلی ترین شاخص های ارزیابی ادارات حفاظت 
محیط زیســت شهرســتان های اســتان همدان، واحدهای 
صنعتی و خدماتی ســبز اســت چراکه واحدهای صنعتی و 
خدماتی می توانند در برون رفت از چالش های محیط زیستی 

که با آن ها دست به گریبانیم کمک کنند.
محمدی اضافه کرد: فراهم کردن زمینه ها برای کســب 
عنوان و تندیس واحدهای صنعتی و خدماتی ســبز، توسط 
واحدهای تولیدی، مســیری غیرقابل بازگشــت اســت که 

ظرفیت محیط زیستی بزرگی برای جامعه فراهم می کند.

معاون تبلیغ و امور فرهنگی حوزه علمیه همدان:
طرح »زنگ اربعین« در مدارس همدان 

اجرا شد
سپهرغرب، گروه اســتان ها: معاون تبلیغ و امور 
فرهنگی حوزه علمیــه همدان از اجرای طرح »زنگ 
اربعین« در مــدارس همدان خبــر داد و گفت: 80 
مدرسه با 40 مُبلغ زیر پوشش این طرح قرارگرفته اند.

حجت الاســلام مهدی ارتقایی به کارهای صورت گرفته 
در ایام محرم و اربعین در مدارس اشاره و اظهار کرد: حدود 
80 مدرســه در پایه های راهنمایی، اول و دوم متوســطه با 

همکاری 45 نفر از روحانیون پوشش داده می شوند.
وی با اشاره به اجرای طرح »زنگ اربعین« در مدارس، افزود: 
در این طرح مســائل عاشورا و شــبهاتی که وجود دارد، نقش 
حضرت زینب )س( و امام سجاد )ع( بعد از واقعه عاشورا و رمز 
ماندگاری راه ادامه حسین )ع( برای دانش آموزان بیان می شود.

معاون تبلیغ و امور فرهنگی حوزه علمیه همدان با بیان 
اینکه این طرح فعلًا در شهرســتان همدان اجرا می شــود، 
تصریــح کرد: امید اســت بتوانیــم این طرح را در ســایر 

شهرستان ها گسترش دهیم.
وی به اثرگذاری برنامه های مذهبی جذاب بر روی نسل 
جوان و ترسیم درست واقعه عاشورا برای آن ها اشاره کرد و 
گفت: قطعاً اگر تبلیغات به درستی و با اخلاص باشد می تواند 
اثرگذاری بالایی در جامعه به ویژه بر روی نسل جوان کشور 

داشته باشد.
ارتقایی اشــاره ای به جنگ نرم دشمن کرد و ادامه داد: 
باید در مقابل هجمه های دشــمن مجهــز بود و توطئه های 

خناسان را یکی پس از دیگری خنثی کرد.
معاون تبلیغ و امور فرهنگی حوزه علمیه همدان با تأکید 
بــر اینکه مبلغان باید ادبیــات نوجوان و جوان را بداند و در 
برخورد با آن ها نکات مدنظر را پیاده ســازند، خاطرنشــان 
کرد: یک مبلغ باید به مســائل و علوم روز جامعه آگاه باشد؛ 
چراکه دانش آموزان امروز با دنیای مجازی و اینترنت ارتباط 
تنگاتنگــی دارند و مبلغان باید در کنــار علوم دینی از این 

علم آگاه باشند.

خبــر
نماینده مردم اسدآباد در مجلس شورای اسلامی:

کشاورزان اسدآبادی در ساخت 
کارخانه قند مشارکت کنند

سپهرغرب، گروه استان ها: نماینده مردم اسدآباد 
در مجلس شورای اسلامی گفت: کشاورزان اسدآبادی 

در ساخت کارخانه قند مشارکت کنند.
اکبر رنجبرزاده روز چهارشنبه در نشست رئیس سازمان 
جهاد کشــاورزی استان همدان با کشــاورزان و مسؤولان 
شهرستان اســدآباد، اظهار کرد: با توجه به کشت محصول 
چغندرقند در اســدآباد و شهرستان های مجاور و مشکلاتی 
که هرســاله برای تحویل این محصول به کارخانه های قند 

وجود دارد، ساخت کارخانه قند در اسدآباد ضروری است.
وی با بیان اینکه یک کارخانه پرتودهی در کشور وجود 
دارد که در این مکان، محصولات کشــاورزی به وسیله اشعه 
گاما طول عمر بیشــتری خواهند داشت، افزود: ساخت این 

مجموعه در اسدآباد به 250 میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد.
رنجبرزاده کشاورزی را یکی از دغدغه های اصلی مجلس 
عنوان و تأکید کرد: اشــتغال، معیشت و درآمد بسیاری از 

مردم شهرستان بر پایه کشاورزی است.
نماینده مردم اسدآباد در مجلس شورای اسلامی وضعیت 
صنایع تبدیلی را در شهرستان اسدآباد بسیار ضعیف عنوان 
و تأکید کرد: به تازگی سردخانه ای در منطقه چهاردولی در 

حال ساخت است.
وی عنوان کرد: یکی از اولویت ها و سیاســت گذاری های 
جهاد کشــاورزی باید عرضه محصولات کشــاورزی به بازار 

باشد.
رنجبرزاده درباره ســاخت کارخانــه قند نیز گفت: 300 
میلیارد ریال تســهیلات قرض الحسنه در اختیار کشاورزان 
قرار می گیرد تا با ســرمایه گذاری در ســاخت کارخانه قند 

شهرستان سهیم باشند.
نماینده مردم اســدآباد در مجلس تأکیــد کرد: راه ها و 
مسیرهای بین مزارع کشــاورزی در شهرستان برای حمل 
محصول از ســر زمین به جاده نیز یکی دیگر از مشــکلات 

کشاورزان است.

آمادگی هلال احمر استان برای اسکان 
اضطراری 32 هزار زائر اربعین

گــروه  ســپهرغرب، 
اســتان ها: معاون امداد و 
هلال احمر  جمعیت  نجات 
اســتان آمــار خدمات و 
تجهیزات به کار گرفته شده 
مراســم  در  جمعیت  این 
اربعین حســینی را اعلام 
جمعیت  گفــت:  و  کــرد 
هلال احمر اســتان همدان 
 32 اضطراری  اسکان  برای 

هزار نفر از زوار در سطح استان آمادگی دارد.
حمید عرفی یگانه اظهار کــرد:15 نفر از امدادگران این 
جمعیت، شــامل 11 درمانگر اضطــراری، 2 نجات گر و 2 

راننده آمبولانس به کشور عراق اعزام شده اند.
وی تعداد خودروهای امدادی اعزام شــده را 3 دســتگاه 
بیان کرد و افزود: 2 دســتگاه آمبولانس و یک تریلر جهت 

حمل دارو به کشور عراق اعزام شده است.
عرفی یگانه تعداد پتوهای تحویلی به حسینیه ها و مواکب 
و محل های اسکان در استان همدان را 5 هزار و 243 تخته 
اعــلام و اظهار کرد: 18 پایگاه شــامل؛ 13 پایگاه ثابت، 3 
پایگاه ســیار و 2 پایــگاه موقت این جمعیــت، آماده ارائه 

خدمات به زائران حسینی هستند.
معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان در ادامه 
به اعلام آماری از حوادث و امدادرســانی به زائران پرداخت 
و گفت: از هفتم تا شانزدهم آبان ماه تعداد 10 مورد حادثه 
شامل؛ 4 تصادف جاده ای و 6 مورد اسکان و امدادرسانی به 
4 مصدوم توسط معاونت امداد و نجات این جمعیت صورت 
گرفته که یک نفر تحت درمان ســرپایی قرارگرفته و 3 نفر 

به بیمارستان انتقال یافته اند.
وی از اسکان 147 زائر در پایگاه های امداد و نجات خبر 
داد و اظهار کرد: در این مدت تعداد 5 مورد اعزام آمبولانس 

برای امدادرسانی به زوار داشته ایم.
عرفی یگانه تعداد نجات گران شــرکت کننده در طرح 20 
روزه امدادرسانی به زائران پیاده روی اربعین حسینی را هزار 
و 266 نفر اعلام کرد و افزود: تعداد 22 دســتگاه آمبولانس 

در این طرح مورداستفاده قرار گرفته است.
وی از آمادگی معاونت امداد و نجات استان همدان برای 
اســکان اضطراری 32 هزار نفر از زائران اربعین در ســطح 
اســتان خبر داد و گفت: امدادگــران و نجات گران جمعیت 
هلال احمر اســتان همــواره آماده خدمت رســانی به مردم 

هستند.

مدیر تنظیم بازار جهاد کشاورزی استان همدان:
25 تن گوشت منجمد 

در بین موکب های همدان توزیع شد
سپهرغرب، گروه استان ها: مدیر تنظیم بازار جهاد 
کشاورزی استان همدان گفت: در چند روز گذشته، 
25 تن گوشــت منجمد در بین موکب های اســتان 

همدان توزیع شد.
مهدی نجفیان با بیان اینکه تاکنون از 32 تن ســهمیه 
برنج PR11 در استان همدان 7 تن باقی مانده که در حال 
توزیع اســت، اظهار کــرد: 25 تن برنج از ســه روز قبل از 

تاسوعا تا هفته گذشته در استان همدان توزیع شده است.
وی با بیان اینکه امسال 10 هزار تن برنج بین 31 استان 
کشور برای ایام عزاداری محرم و صفر توزیع شد، ادامه داد: 

سهم استان همدان 218 تن بود.
مدیر تنظیم بازار جهاد کشــاورزی استان همدان با بیان 
 PR11 اینکه با پیگیری های انجام شده 322 تن برنج از نوع
به همدان داده شــد، بیان کرد: این نوع برنج، دانه ریز بود و 

مورد استقبال قرار نگرفت.
وی با اشــاره بــه اینکه 65 تن برنج هنــدی 1121 به 
فروشگاه رفاه داده شــده بود و به صورت کامل توزیع شده، 
افزود: 23 تن برنج به فروشــگاه اتکا داده شــد که 17 تن 

توزیع و 6 تن باقی مانده است.
نجفیان با بیان اینکه 10 تن برنج به تعاونی مصرف جهاد 
کشاورزی داده شد که 6 تن توزیع و 4 تن باقی مانده، ادامه 
داد: ســال گذشته سهمیه برنج استان همدان بیش از 500 

تن بود اما امسال این سهمیه کاهش پیدا کرده است.
وی در ادامه با بیان اینکه در چند روز گذشــته 25 تن 
گوشت منجمد در بین موکب های استان همدان توزیع شد، 
خاطرنشــان کرد: موکب ها برای دریافت گوشــت موردنیاز 

خود باید از هیئت های مذهبی نامه بیاورند.

خبــر

استانها
sepehr.ostanha@gmail.com

معاون سیاسی اجتماعی و امنیتی استاندار همدان در گفت وگوی اختصاصی با سپهرغرب:

تقویت احزاب قانونی و سمن ها سرمایه اجتماعی را در استان افزایش می دهد
ســپهرغرب، گروه اســتان ها: معاون 
سیاســی اجتماعی و امنیتی اســتاندار 
همدان گفت: با تقویــت احزاب قانونی و 
استان  در  را  اجتماعی  سمن ها ســرمایه 

افزایش می دهیم.
سیدســعید شــاهرخی روز چهارشــنبه در 
گفت وگوی اختصاصی با سپهرغرب با تأکید بر 
لزوم توجه ویژه بر حوزه اجتماعی، عنوان کرد: 
هر جامعه ای که بتواند از مشــارکت اجتماعی 
بالای مردم برخوردار باشد بسیاری از مشکلات 

را می تواند حل کند.
وی در ادامه با تأکید بر لزوم افزایش سرمایه 
اجتماعی، افزود: تلاش ما این اســت که فضا را 
به سمتی سوق دهیم تا بیش ازپیش بستر لازم 
برای اعمال نظر، مشــارکت مردمی و درنتیجه 

افزایش سرمایه اجتماعی در جامعه مهیا شود.
شاهرخی با اشاره به نقش احزاب و سمن ها 
به عنوان بسترسازان مشــارکت مردمی، عنوان 
کرد: با تقویت احزاب قانونی و سمن ها سرمایه 

اجتماعی را در استان افزایش می دهیم.
معاون سیاســی اجتماعی و امنیتی استاندار 
همدان در ادامــه تصریح کــرد: از برنامه های 
محوری دولت، ارتقای ســرمایه اجتماعی است 
کــه همه در برابر آن مســؤولیت دارند؛ چراکه 
تقویت سرمایه اجتماعی و ارتقاء نقش و جایگاه 
مردم، کشــور را از هرگونه آســیب مصون نگه 

می دارد.
وی در ادامه با اشــاره به اولویت های کاری 
خود در حوزه اجتماعی، بیان کرد: دولت تدبیر 
و امید و به ویژه وزیر کشــور اهتمام ویژه ای در 
بحث رفع آســیب های اجتماعی دارند و ما نیز 
تلاش می کنیــم با فعال کــردن کارگروه های 
تخصصــی، ورودی مؤثر و کارشناســانه در این 

زمینه داشته باشیم.
این مقام مســؤول در ادامه افــزود: اعتیاد، 
طــلاق و حاشیه نشــینی از اولویت هــای این 

معاونت در حوزه اجتماعی است.
وی با بیان اینکه اعتیاد امروزه عامل بسیاری 

از آسیب های اجتماعی دیگر است و ما با کنترل 
و رفع آن می توانیم از بسیاری از معضلات دیگر 
ازجمله طــلاق جلوگیری کنیم، خاطرنشــان 
کرد: در بحث اعتیاد به دنبال اجرای طرح های 
پیشــگیرانه و درعین حال ایجاد فضای مناسب 
بــرای ترک اعتیاد افراد گرفتار در این آســیب 

هستیم.
معاون سیاســی اجتماعی و امنیتی استاندار 
همدان در پاسخ به ســؤال خبرنگار سپهرغرب 
در خصوص مسئله کاهش و پیر شدن جمعیت 
اســتان همدان، گفــت: کاهش و پیر شــدن 
جمعیت اختصاص به استان همدان ندارد و این 

یک مسئله کشوری است.
شــاهرخی در ادامه افزود: در حوزه افزایش 
جمعیت ما باید به دنبــال افزایش آمار ازدواج 
و همچنین فرزند آوری باشیم که در این حوزه 
نیز کارگروهی تشــکیل شده اســت تا با توجه 
به نظرات کارشناسان و ســازمان های ذی ربط 
راهکارهایــی را در این زمینــه ارائه و پیگیری 

نماییم.
وی در پایــان ضمن تأکید بر نقش رســانه 
در  جامعــه  مصون ســازی  و  روشــنگری  در 
برابر آســیب های اجتماعی، خاطرنشــان کرد: 
آسیب های اجتماعی یک روزه به وجود نمی آیند 
که انتظار داشــته باشــیم که در زمان کوتاهی 
از بیــن بروند بلکه رفع این آســیب ها از چهره 
جامعــه اســلامی مان نیازمند عــزم عمومی و 

مشارکت همه مردم است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همدان:

کارآفرینی اقتصادی روستاییان با اجرای طرح »روستا تعاون« محقق می شود

مدیرکل  اســتان ها:  گروه  سپهرغرب، 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همدان 
روســتاییان  اقتصادی  کارآفرینی  گفت: 
با اجرای طرح »روســتا تعــاون« محقق 

می شود.
احمد توصیفیان در جلسه ای با عنوان نقش 
و تبیین طرح روســتا تعاون در همدان با تأکید 
بــر پیگیری و تســریع طرح روســتا تعاون که 
استان همدان پیشــرو و آغازگر این طرح مهم 
کشــوری بوده اســت، عنوان کرد: تسهیلگری 
در ایجاد شــغل با توجه به فرصت های موجود 
در روســتاها، ایجاد صنایع متناســب با زندگی 
روســتایی در روستاها، تســهیلگری و تضمین 
تسهیلگری  روســتایی،  محصولات  دادوســتد 
در ایجاد شــغل با توجه به فرصت های موجود 
در روســتاها، ایجاد صنایع متناســب با زندگی 
روســتایی در روستاها، تســهیلگری و تضمین 
دادوستد محصولات روستایی تعاون با محوریت 
اجرای طرح روستا تعاون و تحقق هدف »1000 

روستا؛ 1000 تعاونی« مدنظر این طرح است.
وی تصریــح کرد: طرح روســتا تعاون یکی 
از طرح هایی اســت که در قالب اشتغال فراگیر 

 است
توصیفیان با اشــاره به شــیوه اجرایی شده 
طرح روستا تعاون، بیان کرد: طرح روستا تعاون 
در اســتان همــدان برای 27 تعاونــی اجرایی 

خواهد شد.
وی با بیان اینکه اجرای این طرح در استان 
همدان هم زمان با سراســر کشــور آغاز شده، 
تصریح کرد: هدف از اجرای طرح روستا تعاون 
توسعه اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی روستاها 
است و در قالب آن فعالیت های توسعه ای روستا 
بر مبنای بهره گیری از استعدادها و ظرفیت های 
موجود در روستا و یا عضویت ساکنان روستایی 

انجام می گیرد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان 
همدان با اشــاره به طرح روســتا تعاون گفت: 
در راســتای تحقق منویات مقام معظم رهبری 
مبنی بــر حمایــت از تولید و اشــتغال و نیز 
پیاده سازی برنامه اشتغال فراگیر وزارت متبوع 
و نیز به منظور اســتفاده بهینــه از ظرفیت ها و 
توانایی های اجرایی بخش تعاون در روســتاها، 

طرحی با نام روستا تعاون تهیه و تدوین شد.
توصیفیان افزود: توســعه و توانمندســازی 
تعاونی های روستایی، رونق اقتصادی، مشارکت 
اقتصادی روستاییان  کارآفرینی  و  سازمان یافته 

با طرح روستا تعاون محقق خواهد شد.
وی توسعه بازار محصولات روستایی، بهبود 
وضعیت زندگی، پیشگیری از مهاجرت و هدایت 
ســرمایه ها به سمت اشــتغال مولد را از اهداف 
اصلــی این طرح خواند و اظهار کرد: اســتفاده 
بهینه از منابــع و مزیت های روســتا، افزایش 
بهره وری، کاهش هزینــه و هم افزایی در تولید 
محصولات و به بهره برداری رســاندن 13 طرح 
تعاونی در روســتاها که منجر بــه ایجاد 225 
فرصت شــغلی خواهد شد از دیگر اهداف اصلی 

طرح روستا تعاون است.
این مقام مســؤول افزود: افزایش مشارکت 
مردمی، توســعه پایــدار مناطق روســتایی و 
ویژگی های  از  سازمان دهی ســرمایه های خرد 

این طرح است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان 
همدان در ادامه با بیان اینکه روستاهای همدان 
با توجه به تنوع های فرهنگی و اقلیمی متفاوت 
از روستاهای دیگر استان ها هستند، خاطرنشان 
کرد: بااین وجود باید از ظرفیت های روستاهای 
استان استفاده کرد و به عنوان یک فرصت مورد 
بهره برداری قــرار داد؛ همچنین به منابع آبی و 
شرایط سکونتگاهی هر روســتا نیز توجه لازم 

صورت گیرد.

توصیفیــان ادامــه داد: با توجه بــه منابع، 
استعداد و ظرفیت هر روســتا، تعاون می تواند 
پرورش دهنــده این حوزه ها باشــد؛ چراکه اگر 
محورها شــناخته و احصا شــد، تعاون مفهوم 
واقعی خود را پیدا می کند و روســتا به توسعه 

لازم خواهد رسید.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان 
همدان با تأکید بر اینکه توسعه اقتصادی، صرفاً 
توســعه بنگاه های اقتصادی نیست، گفت: برای 
توســعه یک روســتا می توان بــه ظرفیت های 
فرهنگی و گردشگری آن روستا نیز توجه کرد و 

درآمدزایی لازم را داشت.
وی افزود: با شناسایی این ظرفیت ها و اعلام 
نیاز ساکنان روســتا می توان محورهای توسعه 
روســتا را مشــخص کرد و به صــورت پراکنده 

تصمیم نگرفت.
توصیفیان با اشاره به نحوه تعیین روستاهای 
هدف، عنوان کــرد: ایــن اداره کل طبق ماده 
27 قانــون برنامه، از بین روســتاهای موردنظر 
اســتان، حداقل به میــزان دو برابر هدف کمی 
تعیین شده برای اســتان به انتخاب روستاهای 

هدف پرداخته است.

وی با اشــاره به انتخاب 52 روستای هدف 
در اســتان افــزود: ایــن روســتاهای منتخب 
حتی الامــکان بایــد دارای مزیــت خــاص در 
تولید یک یا چند محصول و مســؤولیت پذیری 
اجتماعی بالایی در ســاکنان آن برای مشارکت 

در اجرای طرح های روستایی باشند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان 
همدان شناسایی و انتخاب روستاهای هدف را 
نخســتین اقدام مربوطه دانســت و اعلام کرد: 
تهیه گزارش مزیت ســنجی روســتای هدف، 
برگزاری جلســه هماهنگی و مشترک با حضور 
مقامات استانی، برگزاری جلسه انتخاب هیئت 
مؤســس، صدور موافقت نامه تشــکیل تعاونی 
توســعه روســتایی از ســوی ایــن اداره کل و 
راهبــری از مراحل بعــدی فرآیند اجرای طرح 

روستا تعاون است.
توصیفیان افزود: راهبری و پیگیری مراحل 
ثبت، تشکیل تعاونی از سوی اداره کل، پیگیری 
جلــب حمایت های موردنیاز و شــروع مراحل 
اجرای طــرح موردنظر تعاونی از اقدامات نهایی 

این فرآیند است.
وی ادامه داد: شناسایی و انتخاب روستاهای 
هدف، صدور موافقت نامه تشکیل تعاونی توسعه 
روستایی توســط اداره کل، راهبری و پیگیری 
مراحــل ثبت و تشــکیل تعاونی توســط اداره 
کل، پیگیــری جلب حمایت های موردنیاز تهیه 
گزارش مزیت سنجی روستای هدف، برگزاری 
جلسه هماهنگی و مشترک با حضور مسؤولان 
استانی در مراحل اجرای طرح موردنظر تعاونی، 
فرایند و زمان بندی اجرای طرح روســتا تعاون 

است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان 
همدان در پایــان به تعــداد تعاونی های فعال 
استان اشاره کرد و گفت: در حال حاضر 1100 

تعاونی در سطح استان فعال هستند.

نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای اسلامی:

کلان شهر همدان به شهردار 24 ساعته نیاز دارد

نماینده  اســتان ها:  گروه  سپهرغرب، 
مردم همدان و فامنین در مجلس شورای 
اســلامی ضمن تأکید بر لزوم اســتقرار 
شهردار در همدان گفت: کلان شهر همدان 

به شهردار 24 ساعته نیاز دارد.
با آغاز فعالیت شــورای پنجم آنچه بیشــتر 
به گوش می رسید اســامی متعدد برای تصدی 
جایــگاه شــهرداری همدان بود و هــر گروه و 
گرایش سیاســی و غیرسیاسی افرادی را مطرح 
می کردند البته اعضا منتخب شــورا نیز در این 
میان بیکار ننشســتند و لیســت 36 نفره ای را 
برای انتخاب شــهردار تهیــه کردند که در این 
لیســت از معاونین فعلی شــهرداری و مدیران 

مناطق تا افراد غیربومی حضور داشتند.
اما به مرور این لیســت و آن گمانه زنی ها آب 
رفت و رایزنی ها برای هشت نفر انجام می شد و 
قرار بر این بود این گزینه ها برنامه های اجرایی 

خود را برای شــهرداری همــدان ارائه دهند تا 
اعضای شورای شــهر همدان به گزینه مطلوب 

خود دست یابند.
پس از ارائه برنامه، اعضای شــورای شــهر 
همــدان در بررســی و رأی گیری انجام شــده 
به چهــار گزینه صوفی، مجیدی، درویشــی و 
مشهدیاری رســیدند و بر اساس اعلام اعضای 
شورای شــهر همدان باید از بین این گزینه ها 
شــهردار آینده همدان انتخاب می شد و در این 
مدیریت  پســت  کاندیداهای  رایزنی های  میان 
شهری همدان با اعضا شــورا روزبه روز افزایش 
می یافــت اما در 21 شــهریور رئیس شــورای 
اســلامی شــهر همدان با اســتناد به ضرورت 
اجمــاع اعضــا روی یک نفر، تصمیم شــورا را 
برکنار گــذاردن گزینه های موجود و بررســی 
کاندیداهــای جدیــد اعلام کــرد بدین ترتیب 
تمام معادله هــا به هم ریخته و علیرغم مخالفت 
برخی اعضای شــورا بررسی برنامه های حسین 
مرادی شهردار سابق منطقه 22 تهران، حبیب 
ملایی یگانــه شــهردار ســابق زنجــان، مجید 
یوســفی نوید معــاون معماری و شهرســازی 
شــهردار همدان و محمدرضا محمدی مدیرکل 
محیط زیست همدان آغاز شــد و بالاخره پس 
از کش وقوس هــای فراوان 11 مهرماه شــورای 
شهر حسین مرادی را به عنوان شهردار منتخب 

معرفی کرد.
امــا این روزها بعد از گذشــت بیش از یک 

ماه از اعلام نام شهردار منتخب، خبر مشکلات 
خانوادگــی جنــاب مرادی موجب داغ شــدن 
بازار شــایعه ها و رایزنی ها برای انتخاب گزینه 
موردنظر برخی گروه های سیاســی داغ شــده 
است در این میان ســخنگوی شورای اسلامی 
شهر همدان به طور رسمی اعلام کرد که حسین 
مرادی گزینــه منتخب اعضا برای شــهرداری 
همدان یکشــنبه هفته آینــده در صحن علنی 

شورا حضور می یابد.
کامــران گردان تصریح کرد: البته شــهردار 
منتخب مشکلات خانوادگی دارد اما قرار است 
در صحن علنی شــورا نســبت به این موضوع 
بررسی و رســیدگی لازم صورت گیرد و تا آن 
زمان هیچ گونــه تصمیمی مبنی بر کناره گیری 

و استعفا نیست.
با توجه به وضعیت پیش آمده و اینکه از آغاز 
به کار شــورای پنجم تاکنون شهرداری توسط 
سرپرســت مدیریت می شــود و ادامه این روند 
می تواند در اداره شــهر خلل یــا کندی ایجاد 
نماید با امیر خجســته نماینده مردم همدان و 
فامنین در مجلس شــورای اسلامی دراین باره 

گفتگویی انجام دادیم.
نماینده مردم همــدان و فامنین در مجلس 
شورای اسلامی درباره وضعیت مدیریت شهری 
همدان با توجــه به مســائل پیش آمده گفت: 
انتخاب و تعیین شــهردار به عهده شورای شهر 

است ما مشورت می دهیم اما دخالتی نداریم.

با  امیر خجســته در گفتگــوی اختصاصی 
خبرنگار سپهرغرب ضمن تأکید بر لزوم استقرار 
شــهردار در همدان افزود: کلان شهر همدان به 

شهردار 24 ساعته نیاز دارد.
وی در ادامــه بابیــان اینکه شــورا هرچه 
زودتــر باید وضعیت شــهردار را تعیین تکلیف 
کند گفت: موقعیت فعلــی موجب کندی روند 
پروژه ها می شود اگرچه در حال حاضر کارکنان 
شهرداری تلاش می کنند اما با استقرار شهردار 

کار انسجام و سرعت بیشتری پیدا می کند.
بــا ایــن اوصاف بایــد گفت آنچــه از تمام 
معادلات سیاسی و منافع فردی و گروهی افراد 
و رایزنی های ریزودرشت مهم تر به نظر می رسد 
منافع مردم اســت مردمی که به امید داشــتن 
شورایی منســجم 29 اردیبهشت ماه به اعضای 
حاضر شــورای اسلامی شهر همدان رأی دادند 
انتظــار دارنــد آن ها نیز به وظیفــه خود عمل 
نموده و مشکل پیش آمده برای شهردار منتخب 
را به گونه ای مدیریت نمایند که شــهر آســیب 
نبیند و از جناب مــرادی بخواهند زمان کافی 
برای مدیریت شــهری با بدهی 120 میلیاردی 
و پروژه های مهمی چون تقاطع شهید همدانی، 
پیــاده راه میدان امام و اکباتــان و..... اختصاص 
دهــد درعین حال انتظار می رود روند اســتقرار 
شــهردار منتخب بیش از این به طول نینجامد 
و همان طور که وعده داده شده روز یکشنبه این 

مسئله مهم را به سرانجام برسانند.


